[bookmark: _GoBack]ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ИДРИЦА»

РЕШЕНИЕ

от  08.11.2019 г. № 148
(принято на тридцать пятой  сессии
Собрания депутатов городского
поселения «Идрица» первого созыва)

	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 11.11.2015 №20 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В результате внесенных изменений в ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации Собрания депутатов городского поселения «Идрица» решило:
1. Внести изменения и дополнения в п.4 решения Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 11.11.2015 №20 «Об установлении налога на имущество физических лиц» и изложить его в следующей редакции:
«4. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2  пункта 4 настоящего решения;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
[bookmark: p24086]2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый уполномоченным органом исполнительной власти Псковской области в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
2. Исключить из решения Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 11.11.2015 №20 «Об установлении налога на имущество физических лиц» п.2, п.5, п.6.п.7.
3)  П.6 решения Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 11.11.2015 №20 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«6. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет городского поселения «Идрица» налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.».
4) П.7 решения Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 11.11.2015 №20 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«7.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.».
5). Обнародовать данное решение путем размещения его в Идрицкой поселковой библиотеке-филиале муниципального учреждения культуры «Себежская центральная районная библиотека», на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в сети Интернет.
6). Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
7) Изменения в  абзаце  1 п.1 ст.4 настоящего решения  распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2017 года,  изменения в  абзаце  5 п.1 ст.4 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц  с 01.01.2020 года, изменения в абзаце 3 п.4 пп.1 распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2018 года.

Глава  городского
поселения «Идрица»                                                                      А.В. Завилейский